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Rue Saint Pholien, 18/2
4020, Liege

Belgique

EMAIL
xavier.foucher@icloud.com

TELEPHONE
+336 63 66 51 86

DATE DE NAISSANCE
27/01/1990

PERMIS
Permis B

COMPETENCES

Comédien polyvalent
Musicien pianiste
polyvalent

Enseignant pédagogue
Niveau d’anglais : B1

LOISIRS

- Photographie
- Ultimate frisbee

XAVIER FOUCHER
COMEDIEN

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Janvier-
Mars 2023

Décembre

2022

2022

2022-2023

2022-2023

2022-2023

2021-2023

2014-2018

Comédien et metteur en scéne du projet Patchwork
pour jeune public Le Petit Prince — Région Liégeoise

Pianiste pour la revue C’est arrivé pres de chez toi !
mis en scéne par Thibaut Néve
Sucrerie de Wavre

Musicien, chanteur et comédien du Cabaret I’Aube
du Foutoir mis en scéne par Romain David
Le MoM, Liege

Enseignant de théatre — Académie d’Amay

Comédien du spectacle de rue Jean mis en scéne par
Lucile Marmignon — Liege

Porteur du projet de théatre de marionnettes Léon
Liege

Musicien et comédien de I'’ensemble The Unkissed
Liege

Enseignant titulaire d’Education Musicale et de
Chant Choral — Académie de Lyon, puis de Reims

FORMATIONS ET DIPLOMES

2018-2022
2016-2018

2015-2018

2010-2015

2009-2015

2008-2014

2009

Master en Théatre — ESACT, Conservatoire Royal de Liege

Stages de formation théatrale de 'ARIA — 19¢, 20e, 21e,

Rencontres Internationales de Théatre en Corse

Formation de chanteur lyrique
Conservatoire de Troyes, France

Licence et Master 2 de musique et musicologie —
Université Lyon 2, France

Formation de théatre en cycles
Théatre de L'iris de Villeurbanne, France

Formation de piano classique
Ecole Nationale de Musique de Villeurbanne, France

Baccalauréat série scientifique — Lyon, France



